
  

„Nauka jest Sztuką, Sztuka jest 
Nauką- myśleć jak Leonardo da Vinci „ 

10 września 2017 w godzinach od 11.00 do 18.00 
Obiekty i tereny  Zespółu Szkół w Łużnej  i Urzędu Gminy Łużna. 

Stadion Sportowy, teren za sklepem MALINKA 

 

 

 

Pokaz pn. ”Leonardo da Vinci - anatom i konstruktor”   

Pokazy naukowe obejmują zagadnienia związane z ludzkim organizmem – dobrze 

funkcjonujące ludzkie ciało, odpowiednio odżywione, uniezależnione od używek oraz 

czynników zewnętrznych  pozwala zachować sprawność fizyczną i umysłową.  

Eksperymenty naukowe mają uświadomić zwiedzającym, jak złożony i wymagający jest 

organizm ludzki. Już w XV wieku Leonardo da Vinci zainteresowany budową człowieka, 

badał i dociekał co kryje ludzkie ciało. Początkowo jego upodobania i pasję traktowano jako 

niepoczytalność. Dziś wiemy, jak wielkim naukowcem i myślicielem był on - włoski malarz, 

architekt, filozof, muzyk, pisarz, odkrywca, matematyk, mechanik, anatom, wynalazca, 

geolog, rzeźbiarz nazwany Człowiekiem Renesansu. Spróbujmy więc dociekać i odkrywać, 

jak niegdyś on….   

 

Pierwszy na świecie robot, 
który rozwija się razem 

z dzieckiem 

 
Photon ma być "najmądrzejszym i najbardziej uroczym 

nauczycielem programowania dla dzieci". Opowieść o robociku 

z kosmosu, który rozbił się na Ziemi ma intuicyjnie wprowadzać dziecko w świat 

programowania. Najpierw dziecko musi pomóc Photonowi "odzyskać zmysły", a kolejne 

etapy zabawy pozwolą zrozumieć zasady działania coraz bardziej złożonych mechanizmów. 

W ramach Pogórzańskich Atrakcji Naukowych odbędą się m in. warsztaty z Photonem dla 

grup dzieci w wieku 6-12 lat. http://meetphoton.com/pl/start/ 

 

 

 

 

LOTNIA prezentacja lotni klasycznej 

(12 metrów rozpiętości) to jedna z atrakcji jaką 

przedstawi Aeroklub Regionalny w Pińczowie. 

 

 

 

 

http://meetphoton.com/pl/start/


 

 

 

Wystawa  sprzętu do nurkowania wczoraj i dziś , Zobaczymy 

zmontowane akwalungi oraz inne akcesoria wykorzystywane 

do nurkowania. Zdjęcia oraz filmy z nurkowania. Instruktorzy  

do dyspozycji osób zainteresowanych nurkowaniem 

przedstawiając i opisując  dziedzinę aktywności. Program 

"Twój pierwszy oddech pod wodą". Instruktorzy zabierają chętnych na zrobienie swojego 

pierwszego nurkowania. Na każdego chętnego przypada 10 min pod wodą w specjalnym  

basenie. 

 

Zakład Fotoniki, Instytut Fizyki, 

Uniwersytet Jagielloński 

 
Projekcja laserowa muzyki i drgań,  krzywe Lissajous,  figury Chladniego, elastometria 

polaryzacyjna, spektroskopia, ciekłe kryształy, fizyka w ochronie dzieł sztuki, wystawa 

fotografii z laboratoriów Instytutu Fizyki UJ (fotonika, nanostruktury), kącik młodego 

eksperymentatora, konkursy z nagrodami. 

 

Katedra Informatyki Stosowanej i Modelowania,  

Wydział Inżynierii Metali i Informatyki Przemysłowej 

Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie 
 Prezentacja urządzenia to monitorowania fal mózgowych człowieka 

(EEG), zdalny kontroler dłoni (Leap3D), robota  BB8  postać z 

Gwiezdnych wojen oraz koło fortuny z ciekawostkami naukowymi oraz 

nagrodami. Wystawa zdjęć –mikroskop elektronowy 

 

 

 

 

        Koło Naukowe Chemików Politechnika Krakowska 

 

 

Klub Amatorów Odkrywców Nauki KAON 
 

Fontanna Herona, Działo podciśnieniowe (z odkurzacza - osiągnęliśmy 

prędkość wylotową około 55 km/h), Wuwuzela, Samosynchronizujące się 

metronomy,  Fontanna z pipety, 6. Wir Rankina 

i kilka innych ciekawostek. Tematy z Turnieju Młodych Fizyków. 

 

  

 

 

 

Stoiska do samodzielnego eksperymentowania 

 



 

 

 

 

Studenckie Koło Naukowe przy Katedrze i Zakładzie 

Farmacji Fizycznej 
Przez serię prostych doświadczeń chcemy pokazać jak wiele 

kolorów ma nam do zaoferowania chemia. Podczas naszego 

pokazu będzie można zobaczyć wiele barwnych reakcji 

chemicznych. Zostaną zaprezentowane krótkie, efektowne 

doświadczenia chemiczne, pokazujące, że nauka może być ciekawa i pasjonująca, a 

świat chemika nie jest monochromatyczny. Ponadto zainteresowane osoby chcemy 

zapoznać z tematyką prac naukowych naszego koła. 

TEMATYKA PRAC NAUKOWYCH: 

- modelowe oddziaływania leków z albuminą surowicy krwi ludzkiej i innych gatunków 

-badania konkurencyjnych oddziaływań leków w wiązaniu z albuminą surowicy krwi  

w terapii skojarzonej 

-analiza oddziaływań leków z glikowaną i oksydowaną albuminą surowicy krwi 

-wiązanie leków z albuminą surowicy krwi w stanach hiperlipidemii 

 

 

 

Zlot jednośladów oraz pasjonatów 

motoryzacji wystawa, przejazd, darmowy grill 

(Teren za sklepem MALINKA) 
 

 

 

Zwariowane rowery 
kilkanaście różnych rowerów: rower o dwóch kierownicach, 
monocykl, bicykl, tandem, rower trójkołowy, hulajnogi dla dzieci i 
dorosłych, rower przeciwskrętny, mini rower. Dodatkowo: - 
TORQWAY – NOWOŚĆ, - symulator jazdy na rowerze, - rowerową 
wytwórnia prądu (energo-rower). 
 

 

 

 

RC LIPOL Szkoła Latania modele, drony, warsztaty budowy 

statków powietrznych 

 

Stoiska promocyjne szkól ponadgimnazjalnych powiatu gorlickiego. 

 

Bezpłatne badania logopedyczne dla dzieci (od wieku niemowlęcego) i dorosłych 

 

Serdecznie zapraszamy wszystkich sympatyków i osoby zafascynowane światem nauki i nie tylko! 

Każdy znajdzie dla siebie coś interesującego! 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

SPONSOR GŁÓWNY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


